
1

            2017
                                       Přejeme vám krásné  prožití 

                                    vánočních svátků, pevné zdraví  

                                   a mnoho úspěchů v novém roce   

                  Obec Borová                                                                                                             

*19 ROČNÍK *ČÍSLO 12*

Vážení spoluobčané,

neúprosně plynoucí čas nás opět posunul před práh nejhezčího období roku. Vánoc. Pro 

každého jiný pocit, jiná představa, jiná forma a způsob jejich trávení. Při této příležitosti bych 

vám chtěla poděkovat za odvedenou práci  ve prospěch naší obce. Za dobrovolnou činnost ve 

všech spolcích a organizacích, které reprezentují naši obec, za velkou podporu při pořádání 

kulturních a sportovních akcí v letošním roce. 

Vážení spoluobčané, za vedení a zaměstnance Obce Borová vám všem přeji radostné a 

pokojné prožití vánočních svátků, aby se splnila vaše přání, očekávání a předsevzetí. Těm 

nejmenším přeji, aby pod stromečkem našli ten nejhezčí dárek, který si přáli. Současně do 

nového roku přejeme všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví, lásky, osobních a pracovních 

úspěchů. 

        Starostka obce Borová



2

                                                                                                           INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

                                          Tříkrálová sbírka v naší obci Borová
                                         proběhne v sobotu 7. ledna 2017

Záměry tříkrálové sbírky 2017 Oblastní charity Polička (OCHP):

Pro Otevřené dveře: na auto k zajišťování intenzivně se rozrůstající sociální služby 

specializující se na práci s lidmi s duševním onemocněním. Jedná se o terénní službu 

vykonávanou v domácím prostředí klienta, jedinou svého druhu na Svitavsku.  

 Pro Domácí hospic sv. Michaela: na částečné pokrytí nákladů na materiální vybavení a osobní 

náklady pro odborníky, které nelze hradit z plateb zdravotních pojišťoven, aby jediný domácí 

hospic v regionu mohl i třetí rok fungovat.   

 Pro Osobní asistenci: na částečné pokrytí provozních nákladů spojených se zajištěním služby 

určené seniorům, handicapovaným a dlouhodobě vážně nemocným lidem. 

 Pro potřebné: na poskytování přímé pomoci sociálně slabým lidem v místě působnosti OCHP.

 Pro humanitární projekty v zahraničí: o jejichž přínosu má vedení Oblastní charity Polička 

přímé informace, na rekvalifikační kurzy pro nevyučenou mládež, na dětské večerní 

vzdělávání a výstavbu domků pro chudé v Indii a na misijní projekty v Hondurasu. 

 Pro mimořádné situace: prostředky na případné odstraňování následků povodní, požárů a 

jiných katastrof.

Děkujeme za vaše příspěvky do pokladniček.

Pomohou mnoha pacientům a klientům Charity a dalším potřebným lidem.

UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU MEZI SVÁTKY

Ve dnech 23.12., 27.12., 29.12. a 30.12.2016 bude obecní  úřad uzavřen.

Ve středu 28.12.2016 bude obecní úřad otevřen od 8.00 do 15.00 hod.



3

INFORMACE Z NAŠÍ KNIHOVNY

Knihovna je otevřena každý čtvrtek od 13.30 do 16.30 hodin. V lednu bude i v pátek 13.1. a 

27.1.2017 od 17.00 do 18.00 hod. 

         
ORDINACE ZUBNÍHO LÉKAŘE V BOROVÉ -  čtvrtek 12.1. a 26.1.2017 od 10.00 do 

15.00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST – sobota, neděle, svátek od 8.00 do 11.00 hod.

24.12.2016 MUDr. Kossler Pavel Polička, Haškova 445 461 724 369

25.12.2016 MUDr. Kosslerová Jitka Polička, Haškova 445 461 724 369

26.12.2016 MUDr. Králová Zdena Litomyšl, Družstevní 69 461 100 497

27.12.2016 MUDr. Krpčiar Patrik Litomyšl, Nerudova 207 461 619 670

28.12.2016 MUDr. Oliva Vladimír Litomyšl, Mariánská 1137 461 614 614

29.12.2016 MDDr. Martinec Vojtěch Litomyšl, J. E. Purkyně 1150 461 615 402

30.12.2016 MDDr. Novák Peter Sloupnice 188 465 549 236

31.12.2016 MUDr. Kučerová Marta Polička, Smetanova 55 461 724 635

1.1.2017 MUDr. Švecová Dagmar Litomyšl, Šmilovského 1122 461 613 663

7. - 8. 1. 
2017

MUDr. Sejkorová Jitka Polička, Husova 25 606 202 501

14. - 15. 1. 
2017

MUDr. Ševčík Stanislav Polička, 1. máje 607 461 724 423

     

       

                                                                                                                                             OHLÉDNUTÍ

ADVENTNÍ TROUBENÍ V BOROVÉ,

   třetí adventní neděli jsme se kvůli nepřízni počasí sešli oproti prvotnímu plánu v naší 
sokolovně a společně si užili znamení blížících se vánočních svátků. V úvodu zazněla hřejivá 
slova duchovních správců katolické a evangelické farnosti, po kterých následoval program, o 
nějž se postaraly ROZÁRKY z Jimramova. Jejich představení se moc líbilo – ti z vás, kteří jste 
byli přímo vtaženi do atmosféry, jistě potvrdí. Následně vystoupil hudební komorní soubor 
mysliveckých trubačů MARKAZÍNI – pro Borovou opravdu nevšední zážitek. O občerstvení se 
postaral náš klub borovských seniorek a hasiči, za což jim patří veliký dík. Po celou dobu byla 
otevřena Ježíškova pošta pod patronátem paní Aleny Hejdukové, která s dětmi zdobila obálky
s vloženými nejtajnějšími dětskými přáníčky.

Milé děti, Ježíšek vám vzkazuje, že všechny dopisy již dostal, přečetl si je a máte se prý těšit 
na Štědrý den, určitě vám pod stromeček domů něco přinese.



4

  

       

Také se všichni přítomní mohli seznámit s 
projektem DOBRO-DRUZI, který níže představuje 
paní Alena Hejduková:

       Děti ze SVČ MOZAIKA v říjnu vstoupily do 
projektu DOBRO-DRUZI ve spolupráci s nadací VIA 
a nadací Karla Janečka, v kterém pomáháme malé 
Natálce - "Aby se měla jako v ráji". Děti vyráběly 



5

nejen vánoční, ale i dekorační předměty. Ty jste si mohli zakoupit na akci Adventní troubení 
v Borové. Touto koupí jste do projektu přispěli částkou 3650,- Kč.

Pomáhejte i nadále, společně jde všechno lépe, usmívejte se a posílejte radost do světa .... 
SVČ Mozaika a všechny děti, které chtějí pomáhat - DĚKUJEME.

Všem, kteří přispěli, mnohokrát děkujeme a přejeme krásné a klidné svátky.

                                                                                                                                                POZVÁNÍ

Knihovna ,,Loď poznání" Borová Vás zve dne 17.1.2017 od 18:00 hod. 

v obřadní síni v Borové na seminář 

SEBELÉČBA POMOCÍ GASTROTERAPIE ANEB  LÉČBA JÍDLEM

- pravidla pro správný příjem potravy
- jak se zbavit překyselní organismu
- zásady stravování podle barev a biorytmů
- vliv psychiky na naše trávení
- práce s patologickými body pomocí terapie

Su Jok

   Těší se na Vás Hegrová Bára a Zelinková Katka, DiS

                                                   Vstupné dobrovolné



6

ZVEME VÁS DO KRAJE SMETANY A MARTINŮ – LEDEN 2017

Borová
28.1.2017 – Hasičský ples – Sokolovna Borová 
od 20.00 hod.

Bystré
5. 1. 2017 – PohádkoTour – Městská knihovna 
Bystré v 15.30 hod.

19. 1. 2017 – S kolem kolem světa 2 – beseda s 
cestovatelem Petrem Mazalem o zbylých dvou 
etapách jeho cesty kolem světa. Od 18 hod. v 
Komunitním sále MFD. Vstupné 20 Kč.  

27. 1. 2017 - Hasičský ples – od 20:00 hod. v 
Sokolovně. K tanci a poslechu zahraje skupina 
Qwalt.

Dolní Újezd
7. 1. 2017 - Tříkrálový farní ples
Pořádá farnost Dolní Újezd a KDU - ČSL Dolní a 
Horní Újezd
Hraje Combo 2 začátek ve 20 hodin, vstupné 80 
Kč.

14. 1. 2017 - Sokolský ples
Pořádá Sokol Dolní Újezd v sokolovně začátek 
od 19:30, ve 20:00 vystoupí nejmladší 
sportovci, ve 22:00 předtančení BAILADORES
Hraje Vepřo Knedlo Zelo, slosovatelné vstupné 
100 Kč.

28. 1. 2017 - Skautský ples
Pořádá Junák - český skaut, středisko Dolní 
Újezd. Hraje COMBO I.

Litomyšl
17. 1. 2017, 19:00, Kino Sokol, Litomyšl
Vincenzo Bellini: Norma
Záznam opery z Metropolitní opery. 
Vstupné: 250 Kč

24. 1. 2017, 19:00, Zámecká jízdárna, Litomyšl    
J. Kolbaba: Ostrov Bali, můj druhý domov

Diashow Jiřího Kolbaby.
Vstupné: 190 Kč (předprodej v IC Litomyšl, tel. 
461 612 161) 

28. 1. 2017, 19:00, Music Club Kotelna, 
Litomyšl    
2. ples Kotelny -  hraje kapela Pendl.
Bohatá tombola, fotokoutek, stylová výzdoba.
Vstupné: 150 Kč (předprodej IC Litomyšl a 
Paseka)

Lubná

Plesy Skalka Lubná

7. 1. 2017 - První ples

21. 1. - ples KDU-ČSL, 

28. 1. - ples TJ Sebranice

8. 1. 2017 - kostel sv. Mikuláše v Sebranicích -

v 15.00 hod. - Tříkrálový koncert, vystoupí 

skupina Parkoviště pro velbloudy, výtěžek 

bude věnován na léčbu pro Klárku 

Rejmanovou z Dolního Újezdu

Polička
7. 1. 2017 – Čechomor – novoroční koncert
Velký sál Tylova domu v Poličce od 19:00 hod.

21. 1. 2017 - Jazzové setkání - Marco Perfetti
Od 20:00 hod. v Divadelním klubu Polička

20. 1. 2017 - Studentský ples gymnázia
Tylův dům v Poličce

Sebranice
7. 1. 2017 – Seminář Kundalini jógy – od 9.30 

do 12.30 hod. v kulturním domě. Cena 300 Kč. 

Přihlášky a informace: vitkovah@email.cz.

13. 1. 2017 – Farní ples – od 20.00 hod., hraje 

skupina MIX.mini

21. 1. 2017 – Dětský ples – od 16.00 hod. na 

faře.



7

KALENDÁŘ AKCÍ – TYLŮV DŮM  - LEDEN 2017

Středa 4. ledna v 19.00 h … Kino Tylův dům

Pasažéři

Sci-fi/dobrodružný, USA, 116 min, titulky, přístupný od 12 let, vstupné 120 Kč

Sobota 7. ledna v 19.00 h 

Čechomor

Koncert české hudební skupiny hrající český, moravský a slovenský folklor v rockovém kabátě.      

Neděle 8. ledna v 19.00 h … Kino Tylův dům

Assassin´s Creed

3D akční/dobrodružný, USA, 115 min, titulky, přístupný od 12 let, vstupné 150 Kč

Středa 11. ledna v 19.00 h … Kino Tylův dům

Velká čínská zeď

3D akční/dobrodružný, USA/Čína, 115 min, dabing, přístupný od 12 let, vstupné 150 Kč

Pondělí 16. ledna v 19.00 h … Kino Tylův dům

La La Land

Muzikál, USA,  127 min, titulky, přístupný od 12 let, vstupné 110 Kč

Středa 18. ledna v 19.00 h … Kino Tylův dům

Všechno nebo nic

Romanticky, ČR, 107 min, přístupný, vstupné 120 Kč

Pondělí 23. ledna v 18.00 h … Kino Tylův dům

Zpívej

Animovaná komedie, USA, 110 min, dabing, přístupný, 

vstupné 120 Kč/děti 100 Kč

Úterý 24. ledna v 18.00 h

Nejúspěšnější sportovec roku 2016 regionu Svitavsko

Středa 25. ledna v 19.00 h … Kino Tylův dům

Pirko

Drama , ČR/SK, 92 min, přístupný od 15 let, vstupné 110 Kč

Neděle 29. ledna v 18.00 h … Kino Tylův dům

Divoké vlny 2

Animovaný, USA,  85 min, dabing, přístupný, vstupné 110 Kč

Více informací o jednotlivých akcích na www.tyluvdum.cz



8

PLESOVÁ SEZÓNA 2017

30.12.2016 Předsilvestrovský ples Orlovna Oldřiš

14.1.2017 Myslivecký ples Orlovna Oldřiš

28.1.2017 Hasičský ples Sokolovna Borová

11.2.2017 Hasičský ples Orlovna Oldřiš

11.3.2017 Maškarní merenda Sokolovna Borová

                                                                                                                             KŘIŽOVKA PRO VÁS

Knihovna ,,Loď poznání"

Pro prvního úspěšného luštitele je na obecním úřadě připravena odměna. 

Informační leták je periodický tisk územního samosprávného celku a vydává se pro obec Borovou 1x měsíčně

bezplatně. Povoleno Ministerstvem kultury ČR evidenční číslo MK ČR E 22725.

Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory vydavatele.
Příspěvky neprošly jazykovou úpravou vydavatele. Uzávěrka je vždy 25. den v měsíci. Soukromé podané inzeráty 
jsou zpoplatněny. Nepřišel vám informační leták do schránky? Kontaktujte nás.

V Borové 20.12.2016            Obecní úřad Borová, IČO: 00276430,tel.č.: 461 743 268
           e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova.cz




